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Sposób przygotowywania rur do gięcia i przyrząd służący do tego celu.
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W przyrządzie według wynalazku,
który służy do uniknięcia napełniania ca¬
łej rury piaskiem przy jej zginaniu, czyn¬
ność przygotowawcza polega na tern, że
tylko tę część rury, która ma być wła¬
ściwie wygięta, napełnia się piaskiem,
przyczem część ta winna być z obu stron
zamknięta.
Przyrząd ten ptozwala szybciej i taniej

wykonywać gięcie, zwłaszcza rur o więk¬
szej średnicy.
Przyrząd składa się z korpusu a, szczęk

b, śruby przysuWowej stalowej c i blach o-
chronnych d. Korpus przyrządu i szczęki
są wykonane z żeliwa, toczone i frezowa¬
ne, śruba przesuwowa z gwintem płaskim
wytoczona jest ze stali. Blachy ochronne
są z żelaza kutego. Całe urządzenie %jest

wykonane odpowiednio do różnych śred¬
nic, przyczem korpus jest wykonany dla
pięciu wielkości, a szczęki z blachami o-
chronnemi mogą służyć dla dwóch wymia¬
rów o zbliżonych średnicach według norm
rur kotłowych.
Do rury, która ma być wygięta w środ¬

ku, wsuwa się przyrząd zapomocą prze¬
dłużonego klucza do miejsca, oznaczonego
nazewnątrz rury, i zamyka się przez po¬
kręcanie śruby w prawą stronę. Właściwa
waga tego urządzenia nie pozwala na to,
aby się obracał cały korpus, lecz tylko sa¬
ma śruba. Po skręceniu szczęki rozszerzą
się i zamykają jedną stronę rury, poczem
rurę stawia się pionowo i wypełnia pia¬
skiem przestrzeń zaginania, a następnie u-
mieszcza się drugi przyrząd również za-



pomocą przedłużonego klucza, zamykając
w ten sposób z drugiej strony przestrzeli,
zapełnioną piaskiem. Następnie rurę się
wyklepuje, przykręcając coraz mocniej
przyrząd z obu stron, poozem jest ona go¬
towa do gięcia. Odległość przyrządów z
obu stron od miejsca gięcia winna wynosić
mniej więcej 100 do 200 mm.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób przygotowywania rur do

gięcia, znamienny tern, że przed zginaniem
rurę napełnia się piaskiem i wyklepuje
tylko w tern miejscu, gdfcie ma być właści¬
wie wygięta, przyczem miejsce to jest za¬
mykane zapomocą przyrządu (a, b, c, d).

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że składa się z korpusu (a),
szczęk (bj, które działają zapomocą śruby
przesuWowej (c), oraz z blach ochron¬
nych (d).

Jan Cieślik.
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